
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:42 horas do dia 27/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6160-7F83-37EE-B452-2D56 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 • ANO VIII | N º 1859

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:42 horas do dia 27/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6160-7F83-37EE-B452-2D56 ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
QUINTA•FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023
ANO VIII | N º 1859

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 068, DE 27 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº 069, DE 27 DE JULHO DE 2023.

AVISOS

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:42 horas do dia 27/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6160-7F83-37EE-B452-2D56 ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 • ANO VIII | N º 1859 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
 www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 068, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS, DE CONTRATOS E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar conforme relação abaixo de servidores, para atuar como 

fiscais de Atas de Registro de Preço e Contratos: 
 

 
CONTRATANTE 

CONTRATADO 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO/ 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO Nº 

MODALIDADE OBJETO FISCAL 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO-BA - 

CNPJ: 
13.891.528/0001-

40 

GRAUS LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI - CNPJ Nº. 
34.731.268/0001-15 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 225/2023- 
 

 ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO Nº: 
81/2023 

 

PREGÃO 
ELETRONICO 

PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 

23/2023 

FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E 
MÁQUINAS PESADAS 
PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO 
DE LAPÃO. 

ERITON 
OLIVEIRA 
BARBOSA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO-BA - 

CNPJ: 
13.891.528/0001-

40 

ESKINÃO DA 
IRRIGAÇÃO LTDA - 

CNPJ Nº. 
03.076.576/0001-20 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 241/2023- 
 

 ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO Nº: 
084/2023 

 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

PARA REGISTRO 
DE PREÇO N° 

016/2023 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE IRRIGAÇÃO PARA 
ATENDER A DEMANDA 
DESTE MUNICÍPIO. 

ALLAN PAIVA 
DA SILVA 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO-BA - 

CNPJ: 
13.891.528/0001-

40 

FACILITA  COMERCIO 
DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ Nº. 

41.161.412/0001-90 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 241/2023- 
 

 ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO Nº: 
085/2023 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

PARA REGISTRO 
DE PREÇO N° 

016/2023 

FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE IRRIGAÇÃO PARA 
ATENDER A DEMANDA 
DESTE MUNICÍPIO. 

ALLAN PAIVA 
DA SILVA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:42 horas do dia 27/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6160-7F83-37EE-B452-2D56 ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 • ANO VIII | N º 1859 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
 www.lapao.ba.gov.br 

 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL –  
CNPJ: 

15.448.570/0001-
16 

FAUSTINIANO JONAS 
C. LOPES –  

CNPJ Nº 
09.208.153/0001-01 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 216/2023- 
 

 ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO Nº: 
071/2023 

 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N° 

014/2023 

FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
FUNCIONAMENTO DE 
CESTA BÁSICA PARA 
ATENDER FAMÍLIAS EM 
SITUAÇÃO DE RISCO E 
VULNERABILIDADE 
SOCIAL ACOMPANHADAS 
PELOS SERVIÇOS 
SOCIOASSISTENCIAIS 

SOLANGE DE 
SOUZA 
BARRETO 

 
 
 
 

 
CONTRATANTE 

CONTRATADO 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO/ 
CONTRATO Nº 

MODALIDADE OBJETO FISCAL 

FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE – CNPJ 

Nº 
11.339.813/0001-

27 

BDL UTILIDADES E 
MAGAZINE LTDA- 

CNPJ: 
05.222.656/0001-72 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 252/2023- 
 

 CONTRATO Nº: 
179/2023 

 

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº: DL 

026/2023 

CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE BALANÇA 
CORPORAL DIGITAL 
PARA USO EM 
TRABALHO DE CAMPO 
DOS AGENTES COMUN 
ITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) 
DESTE MUNICÍPIO DE 
LAPÃO/BA. 

SIMONE TOSTA 
VILAS VERDE 

SECRETARIA 
DE EDUCACAO 

E CULTURA, 
CNPJ: 

30.118.070/0001-
00 

IMAGINE MUSIC 
LTDA-ME CNPJ nº: 
36.435.325/0001-44 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 271/2023- 
 

 CONTRATO Nº: 
184/2023 

 

INEXIGIBILIDADE 
Nº: 027/2023 

CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA IMAGINE 
MUSIC LTDA-ME CNPJ Nº: 
36.435.325/0001-44, QUE 
SE RESPONSABILIZARÁ 
PELA APRESENTAÇÃO 
ARTÍSTICA DE ROCK 
SALLES DURANTE OS 
FESTEJOS POPULARES 
NO DISTRITO DE AGUADA 
NOVA NO MUNICÍPIO DE 
LAPÃO. 

HELENA 
LOPES COSTA 
SANTOS 

SECRETARIA 
DE EDUCACAO 

E CULTURA, 
CNPJ: 

30.118.070/0001-
00 

A B PROMOÇÕES E 
PRODUÇÕES 
ARTISTICAS E 

GRAVADORA LTDA 
CNPJ nº: 

55.949.416/0001-42 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 272/2023- 
 

 CONTRATO Nº: 
185/2023 

 

INEXIGIBILIDADE 
Nº: 028/2023 

A B PROMOÇÕES E 
PRODUÇÕES ARTISTICAS 
E GRAVADORA LTDA 
CNPJ Nº: 55.949.416/0001-
42, QUE SE 
RESPONSABILIZARÁ 
PELA APRESENTAÇÃO 
ARTÍSTICA DE AMADO 
BATISTA DURANTE OS 
FESTEJOS POPULARES 
NO DISTRITO DE AGUADA 
NOVA NO MUNICÍPIO DE 
LAPÃO. 

HELENA 
LOPES COSTA 
SANTOS 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:42 horas do dia 27/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6160-7F83-37EE-B452-2D56 ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 • ANO VIII | N º 1859 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
 www.lapao.ba.gov.br 

SECRETARIA 
DE EDUCACAO 

E CULTURA, 
CNPJ: 

30.118.070/0001-
00 

J.A.P PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA 

CNPJ nº: 
10.543.123/0001-22 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 273/2023- 
 

 CONTRATO Nº: 
186/2023 

 

INEXIGIBILIDADE 
Nº: 029/2023 

CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA J.A.P 
PRODUÇÕES ARTISTICAS 
LTDA CNPJ Nº: 
10.543.123/0001-22, QUE 
SE RESPONSABILIZARÁ 
PELA APRESENTAÇÃO 
ARTÍSTICA DE CEIAN 
MUNIZ DURANTE OS 
FESTEJOS POPULARES 
NO DISTRITO DE AGUADA 
NOVA NO MUNICÍPIO DE 
LAPÃO. 

HELENA 
LOPES COSTA 
SANTOS 

 
 
Art. 2º Os fiscais ora designados deverão:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da ata de 
registro de preço, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a 
autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2023. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
 www.lapao.ba.gov.br 

SECRETARIA 
DE EDUCACAO 

E CULTURA, 
CNPJ: 

30.118.070/0001-
00 

J.A.P PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA 

CNPJ nº: 
10.543.123/0001-22 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 

Nº 273/2023- 
 

 CONTRATO Nº: 
186/2023 

 

INEXIGIBILIDADE 
Nº: 029/2023 

CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA J.A.P 
PRODUÇÕES ARTISTICAS 
LTDA CNPJ Nº: 
10.543.123/0001-22, QUE 
SE RESPONSABILIZARÁ 
PELA APRESENTAÇÃO 
ARTÍSTICA DE CEIAN 
MUNIZ DURANTE OS 
FESTEJOS POPULARES 
NO DISTRITO DE AGUADA 
NOVA NO MUNICÍPIO DE 
LAPÃO. 

HELENA 
LOPES COSTA 
SANTOS 

 
 
Art. 2º Os fiscais ora designados deverão:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da ata de 
registro de preço, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a 
autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2023. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:42 horas do dia 27/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6160-7F83-37EE-B452-2D56 ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 • ANO VIII | N º 1859 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 069, DE 27 DE JULHO DE 2023. 
 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AOS 
SERVIDORES NA FORMA QUE 
MENCIONA. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, 
nos termos do Art. 102 da Lei nº 197 de 09 de janeiro de 1997, combinado com 
Art. 2 da Lei Municipal 887 de 17 de junho de 2019. 

 
Considerando o requerimento de Licença Prêmio – RDV; 
 
Considerando que os servidores preencheram os requisitos necessários para 

concessão da Licença Prêmio. 
 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Fica concedida à licença prêmio aos servidores abaixo mencionados: 

 

NOME MATRICULA CARGO 
PERIODO DA 

LICENÇA 
ELISANGELA VIEIRA DOS 
SANTOS NUNES 

1054 PROFESSOR (A) 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

JOEL AMARAL FILHO 284 GUARDA MUNICIPAL 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

LAUDIZA SOUZA SANTOS 
MACHADO 

111 AGENTE DE SERVIÇO 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

LUCIVANIA ARAÚJO CARDOSO 1090 AGENTE DE SERVIÇO 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

MARIA DE FÁTIMA ALVES DA 
CONCEIÇÃO SANTOS 

390 PROFESSOR (A) 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

IVONETE MARIA DA 
CONCEIÇÃO SANTOS 

107 AGENTE DE SERVIÇO 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

MARIA LUCIENE DOS SANTOS 114 AGENTE DE SERVIÇO 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

MARIA NAZARÉ MARQUES 
SILVA 

1714 AGENTE DE SERVIÇO 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

MARIA SELMA TELES DE SOUZA 116 AGENTE DE SERVIÇO 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

NILVACI FERREIRA GUEDES 45 PROFESSOR (A) 
27/07/2023 A 
27/10/2023 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:42 horas do dia 27/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6160-7F83-37EE-B452-2D56 ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 • ANO VIII | N º 1859 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

RAQUEL FERREIRA DA SILVA 
SAMPAIO 

56 PROFESSOR (A) 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

VANICE BEZERRA DA SILVA 497 AGENTE DE SERVIÇO 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

VILMA MARIA DA SILVA 185 PROFESSOR (A) 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2023. 

 
 
 

Márcio Antônio Messias Da Silva 
Prefeito 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

RAQUEL FERREIRA DA SILVA 
SAMPAIO 

56 PROFESSOR (A) 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

VANICE BEZERRA DA SILVA 497 AGENTE DE SERVIÇO 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

VILMA MARIA DA SILVA 185 PROFESSOR (A) 
27/07/2023 A 
27/10/2023 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 27 de julho de 2023. 

 
 
 

Márcio Antônio Messias Da Silva 
Prefeito 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:42 horas do dia 27/07/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6160-7F83-37EE-B452-2D56 ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023 • ANO VIII | N º 1859 AVISOS

  
 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de Lapão torna público para 
conhecimento dos interessados, a ANULAÇÃO do TOMADA DE PREÇO nº 003/2023. Tipo: Menor Preço 
GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS 
SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA – PLATAFORMA  
+  BRASIL Nº 916740/2021. A Anulação se dá em virtude de identificação de vício insanável no curso do 
Processo Administrativo, qual seja, ausência de publicação do aviso da Licitação em Jornal de Grande 
Circulação e Diário Oficial do Município. Clecione Oliveira Porto Silva – Presidente da Comissão de Licitação.. 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/6160-7F83-37EE-B452-2D56 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6160-7F83-37EE-B452-2D56

Hash do Documento
1693111514766b5e232a53ac0fa238527bec5c5d82243c4523eff260aaee449e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/07/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 27/07/2023 15:42 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-07-27T15:42:11-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




